[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
районной межведомственной комиссии по охране труда
Дата и время проведения:	 Место проведения:
10 февраля 2016 года, 10-00 ч.	      малый зал Администрации
                                                                                               Аксайского района

                                                                     На заседании присутствуют члены комиссии:
      Копыл А.Н., Кожанова А.В.,
 Нефедов С.В.,Леденева А.В.,
Захарова В.Ф., Осипова Е.А.

  Руководители предприятий:  12 человек.
Итого присутствует  18  человек.
	№
	Повестка дня
	Содержание поручения
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Анализ случаев производственного травматизма, произошедших в организациях Аксайского района за 2015 год
	- Обеспечить выполнение мероприятий по устранению причин несчастных случаев.

- Обеспечить контроль за соблюдением требований охраны труда работниками организаций
	Руководители организаций
	В соответствии со сроками, указанными в актах расследования несчастных случаев.

Постоянно

	2
	Основные требования охраны труда в соответствии с действующим законодательством
	- Принять исчерпывающие меры по организации охраны труда в соответствии с действующим законодательством;

- Осуществлять мониторинг состояния охраны труда в организациях района
	Руководители организаций

Кожанова А.В.
	постоянно

постоянно

Председатель комиссии	             А.Н. Копыл
Протокол вела: А.В. Кожанова